
Silanová lepidla budoucnosti 

VÝKON PRO MODERNÍ POTŘEBY 

NOVÉ  
EKOLOGICKÉ

BALENÍ 



SILANOVÁ LEPIDLA

POTVRZENÁ BUDOUCNOST LEPIDEL 
Bona Silanová lepidla jsou vyvinuta speciálně pro instalaci dřevěných podlah a splňují 

moderní potřeby podlah dnes, i v budoucnosti. Dřevo je jedinečný přírodní materiál  

s vlastnostmi, které vyžadují specializované znalosti a péči pro zajištění krátkodobého  

a dlouhodobého horizontu výkonu. Kombinace druhů dřevin, tloušťky, šířky a konstrukce 

je zásadní a vzhledem k optimálním výsledkům musí lepidlo dokonale ladit s dřevěnou 

podlahou. Řada Silanových lepidel Bona poskytuje pevnost ve smyku a elasticitu  

v různých pevnostech a formulacích, aby vyhovovaly jakékoliv výzvě. Díky kvalitnímu 

provedení a skvělých individuálních mechanických vlastnostech každého lepidla, jsou 

Bona výrobky velkým pomocníkem v práci podlaháře. 

Kvalitní pokládka podlahy 



SILANOVÁ LEPIDLA

SNADNÝ PRACOVNÍ PROCES 

V kombinaci s naší širokou nabídkou příslušenství a nástrojů, Bona silanová lepidla nabízí 

snadný pracovní proces, efektivnost a nejlepší možný výsledek práce. Lze je snadno 

vyčistit z rukou, odstranit z nářadí a povrchů, a to pomocí utěrek Bona Cleaning Wipes. 

Bona Silanová lepidla nabízí rychlé vytvrzení a vysokou počáteční pevnost lepení. 

VYZKOUŠENO A OVĚŘENO

Použitím prvotřídních surovin a vývojem vlastních jedinečných technologií, společnost 

Bona zaručuje nejvyšší úroveň bezpečnosti. Bona Silanová lepidla neobsahují rozpou-

štědla, mají nízké emise a mají certifikaci EMICODE EC1 Plus, což znamená bezpečnější 

kvalitu vzduchu uvnitř interiéru, jak pro podlaháře, tak pro majitele podlahy. 

PEVNOST A ELASTICITA 

Bona Silanová lepidla poskytují nejlepší výkon pro splnění každého pracovního úkolu 

podlaháře a jsou vhodná pro různé typy dřevěných podlah. Zachovají si individuální 

mechanické vlastnosti rok za rokem a poskytují podlaze vysoce kvalitní výkon po celou 

dobu jejich životnosti. 

NOVÉ EKOLOGICKÉ BALENÍ

Uvedením nové generace lepidel jsme udělali nový krok na cestě udržitelnosti Bona. 

Představujeme nové ekologické balení vyrobené z recyklovaných plastových kbelíků. 

Nové balení má moderní vizuální vzhled a je vyrobeno ze 75% recyklovaného plastu.

75% RECYKLO-VÁNO

JEDNO- DUCHÉ  ZACHÁZENÍ

VYSOKÁ  PEVNOST



SILANOVÁ LEPIDLA

Díky své jedinečné revoluční technologii Bona Titanium Technology poskytuje čtyř-

násobné zesíťování. Jedná se o vysoce výkonné silanové lepidlo Bona, pro bezpečnější, 

pevnější a trvanlivější dřevěné podlahy, s rychlým počátečním lepením. Bona Titan nabízí 

neuvěřitelně spolehlivé řešení podlahářům, kteří hledají lepidlo pro instalaci masivních 

prken a dalších náročných podlahových prvků na podklad. 

Bez ohledu na to, o jaký typ podkladu nebo prostředí se jedná, Bona Titan poskytuje  

větší stabilitu žeber, což má za následek lepší počáteční pevnost, bez rizika dutých  

míst. U Bona Titan se eliminuje riziko zabarvení spár. Nabízí rychlé počáteční lepení  

a vytvrzování. 

BONA TITAN

SÍLA V TAHU 

Bona Titan nabízí odolnost ve smyku při tahovém namáhání, stabilizuje dřevěné podla-

hové prvky a nadrozměrné dřevěné podlahy. Jeho výkonná lepící schopnost usnadňuje 

instalaci a udržuje dřevěná prkna na svém místě. A jelikož jeho síla přetrvává velmi  

dlouho, Bona Titan chrání podlahy delší dobu. 

  Čtyřnásobné zesíťování Titanium Technology 

  Vhodné pro všechny typy dřevěných podlah 

  Vysoká pevnost v tahu

  Rychlé počáteční lepení a vytvrzování

  Bez obsahu rozpouštědel, nízký obsah VOC

  Penetrace není zapotřebí

Titan

Z-155.10-482

Bona GmbH
Deutschland



SILANOVÁ LEPIDLA

BONA PODPORUJE  
ORGANICKOU VČELÍ FARMU

Bienenhof v Salzburku je domovem 12,5 milionu včel. Tento 

jedinečný projekt v Evropě umožňuje návštěvníkům všech věkových 

kategorií poznat svět včelstva. Bona Rakousko se rozhodla darovat 

lepidlo Bona Titan k instalaci 250 m² masivních dubových prken na 

této farmě.  

Neuvěřitelný výsledek 
Inspirující reference 



SILANOVÁ LEPIDLA

 BONA QUANTUM

  Titanium Technology

  Všestranný produkt 

   Broušení po 12 hod

  Vyšší viskozita 

  Titanium Technology

  Vysoká pevnost v tahu

  Všestranný produkt 

  Integrovaná bariéra proti vlhkosti 

Bona Quantum představuje novou generaci lepidel na bázi silanu s revoluční technologií 

Bona Titanium Technology, stejné technologie, která byla poprvé představena u lepidla 

Bona Titan.  Nová receptura přináší výjimečnou sílu, která se postupem času zvyšuje – 

dodává optimální pevnost produktu. Jedinečná receptura nabízí výhody obou, jde o tvrdě-

elastické a tvrdé lepidlo v jednom efektivním produktu. Prvotně nastaveno jako středně-

elastické, Bona Quantum umožňuje aklimatizaci podlahy a usazení se na místě, postupem 

času ztrácí elasticitu a přemění se na silné tvrdé lepidlo.

Bona Quantum je produkt 2v1, bariéra proti vlhkosti a lepidlo. Tento všestranný produkt 

může pokrýt až 90% vašich potřeb pokládky. Má přirozené zbarvení světlého dubu. Bona 

Quantum T má vyšší viskozitu pro zlepšení stability žeber. 



SILANOVÁ LEPIDLA

"Je tak dobré, že ho budete chtít používat  
každý den, téměř pro každou práci."



SILANOVÁ LEPIDLA

BONA R848
Bona R848 je elastické 1-složkové lepidlo na bázi silanu, které je skvělé pro běžné  

vrstvené podlahy a malé mozaikové vzory. Díky svým elastickým vlastnostem je  

obzvláště vhodné pro instalaci parket s nízkým pohybem a pro vrstvené parkety. 

Bona R848T má vyšší viskozitu než Bona R848. Je silnější a má vylepšenou počáteční 

pevnost, což snižuje riziko dutých míst. Je vhodné na vrstvené podlahy a malé masivní 

parkety. 

  Snadné použití

  Pro vrstvené podlahy a malé  
     masivní parkety

  Rychlý náběh lepící síly

  Vyšší viskozita 

  Snadné použití

  Dobrá stabilita žeber

  Rychlý náběh lepící síly

  Pro mozaikové a vrstvené  
     podlahy



SILANOVÁ LEPIDLA



SILANOVÁ LEPIDLA

ŘADA VÍTĚZŮ  
Bona nabízí kompletní řadu lepidel na bázi silanu, jde o naši novou generaci  

lepidel pro úspěšnou pokládku podlah. Naše lepidla pokryjí všechny vaše potřeby 

a poskytnou řešení pro každou výzvu podlahy. 

BONA QUANTUM BONA QUANTUM TBONA TITAN

  Všestranné použití

  Vysoká pevnost v tahu 

  Integrovaná bariéra proti vlhkosti

  Všestranné použití

  Vysoká pevnost v tahu

  Vyšší viskozita

  Maximální trvanlivost

  Vysoká pevnost v tahu

  Rychlé počáteční lepení a vytvrzování

Bona Quantum nabízí vynikající sílu. Jedinečná receptura 

nabízí výhody obou, jde o tvrdě-elastické a tvrdé lepidlo  

v jednom efektivním produktu. Má všestranné použití. 

Bona Quantum T má stejné jedinečné výhody a výkon jako 

Bona Quantum, ale nabízí vyšší viskozitu pro zlepšení 

stability žeber.  

Díky maximální pevnosti je Bona Titan extrémně ideální 

pro instalaci širokých prken, špalíkové dlažby, 

velkoformátových vzorů mozaiky a dalších náročných 

podlahových konstrukcí. 



SILANOVÁ LEPIDLA

BONA R848

  Snadné použití

  Rychlý náběh lepící síly 

  Dobrá stabilita žeber

Bona R848 je perfektní pro instalaci vrstvených podlah  

a malých mozaikových vzorů. 

BONA R848T

  Snadné použití

  Rychlý náběh lepící síly  

  Vyšší viskozita 

Bona R848T má vyšší viskozitu než Bona R848. Je  

vhodné na vrstvené podlahy a malé masivní parkety. 

BALENÍ:

TITAN: 15 KG

QUANTUM: 15 KG & 5400 ML

QUANTUM T: 15 KG & 5400, 2810, 1800, 600 ML

R848: 15 KG

R848 T: 15 KG & 5400 ML



SILANOVÁ LEPIDLA

PODLAHA TYP SPOTŘEBA
R848 

(elastické)
R848T 

(elastické)
QUANTUM 

(tvrdě-elastické)
QUANTUM T 
(tvrdě-elastické)

TITAN 
(tvrdé)

1-vrstvé 

(masivní)

podlahy

Parketové vlysy a řemeny dub a podobné druhy dřev 1000-1250 g/m²

Parketové vlysy a řemeny buk a podobné druhy dřev 1000-1250 g/m²

Mozaiky 850 g/m²

Tabulové parkety/podložka, dub a podobné druhy 
dřev, šířka/tlouštka < 5/1 1000-1250 g/m²

Tabulové parkety/podložka, buk a podobné druhy 
dřev, šířka/tlouštka < 5/1 1250 g/m²

Průmyslová mozaika 10/16/22 mm 1000-1250 g/m²

10 mm Lam parkety do 25 cm x 5 cm, dub apod. 1000 g/m²

10 mm Lam parkety do 25 cm x 5 cm, buk apod. 1000 g/m²

Masivní dřevěné podlahy a masivní tvrdé dřeviny a 
podlahové kompozitní prvky 1500 g/m²

Dřevěné podlahy – masivní Lam parkety  
do 25 cm x 5 cm 1250 g/m²

Vícevrstvé 

podlahy

2 vrstvé 1000 g/m²

2 vrstvé, tabulový vzor – zámecká mozaika 1000 g/m²

3 vrstvé, < 13 mm tloušťka 1250 g/m²

3 vrstvé, 10 až 13 mm tloušťka, < 1200 mm délka 1250 g/m²

3 vrstvé, 10 až 13 mm tloušťka, > 1200 mm délka 1250 g/m²

PRŮVODCE SPRÁVNÝM LEPIDLEM
Bona lepidla na bázi silanu jsou optimalizována tak, aby pokryla celou škálu 

druhů dřevěných podlah a jejich individuálních potřeb. 



SILANOVÁ LEPIDLA

BONA OPTISPREAD
Aplikace lepidel na větší plochy může být časově náročná. S jedinečným systémem  

Bona OptiSpread dokážete připravit velké plochy najednou.

BONA TROWEL PLUS
Speciální špachtle Bona Trowel Plus pro aplikaci lepidla Bona Quantum. Umožňuje 

vytvářet jak dokonalá žebra, tak bariéru proti vlhkosti v jednom kroku, takže vám ušetří 

hodiny práce. Vytváří bariéru proti vlhkosti na povrchu podkladu do 5 CM% nebo 95% RH 

nebo 85% RH na podlaze s podlahovým vytápěním.

SNADNÁ  APLIKACE

BARIÉRA  PROTI  VLHKOSTI

BONA R590

  Zpevňuje slabý podklad

  Kompatibilní se všemi Bona   

    silanovými lepidly

  Rychlá aplikace a  

    rychleschnoucí 

1-složková bariéra na bázi silanu určená k 

penetraci podkladů a/nebo utěsnění 

zbytkové vlhkosti v podkladu pro 

cementové a betonové potěry. Vhodná na 

zpevnění slabého podkladu. 



SILANOVÁ LEPIDLA

UDRŽITELNOST V KAŽDÉM SMĚRU

Bona pokračuje na cestě udržitelnosti a je v popředí, 

jako firma, která nabízí udržitelné inovace a řešení. Bona 

vyvinula laky na vodní bázi již v 70. letech minulého 

století. Poté následoval systém bezprašného broušení 

podlah a vývoj olejů vyrobených z obnovitelných surovin. 

Bona byla také první, která nahradila rozpouštědlová 

lepidla za lepidla na bázi silanu.

NOVÝ LÍSTEK PRO 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



SILANOVÁ LEPIDLA

Uvedením Bona Quantum a lepidel příští generace jsme 

udělali nový krok na cestě udržitelnosti Bona. 

Představujeme ekologické balení vyrobené z recy-

klovaných plastových kbelíků. Nové balení má moderní 

vizuální vzhled a je vyrobeno ze 75% recyklovaného 

plastu. Ušetříme až 13% Co2. Také snižujeme naši 

uhlíkovou stopu přibližně o 60%. Nový vzhled zahrnuje 

tisk etiket přímo na produkt, které se nemůžou náhodně 

odloupnout.   

Nové balení je v souladu s našimi cíli a výsledky uvedené 

v naší zprávě o udržitelnosti. Naše zpráva o udržitelnosti 

podporuje naše ambice spíše renovovat než vyměňovat, 

má za cíl nahradit všechny produkty na bázi rozpouště-

del a minimalizovat obsah VOC.  

Naše lepidla jsou aktualizována v souladu s nejnovějšími 

standardy o životním prostředí. Certifikace zahrnuje 

NOVÉ 
EKOLOGICKÉ

BALENÍ 

 

Emicode EC1 Plus, DiBt a GREENGUARD, označení pro 

výrobky šetrné k životnímu prostředí a zdravější pracovní 

podmínky pro podlaháře.  

Bona neustále pracuje na udržitelnosti a našim cílem je 

komplexní přístup k celé naší práci, od produktů, které 

uvádíme na trh, až po náš obchodní  strategii.



Bona je přední světovou jedničkou na trhu v oblasti inovací, která nabízí unikátní systém pro 

ošetření dřevěných podlah. Od jejího založení v roce 1919, jsme prostřednictvím dceřiných 

společností a distributorů získali zastoupení ve více než 90 zemí celého světa, což nám 

umožňuje být blízko našich zákazníků a řemeslníků. 

Díky naší celoživotní podpoře a nepřetržitému výzkumu jsme schopni poskytovat trvale 

udržitelná řešení profesionálům, i majitelům podlah. Výběrem technologie od společnosti 

Bona získáte kvalitu, která přetrvá generace. 

©
B

ona A
B

, S
w

eden A
ll rights reserved  -  20200423

Bona CR, spol. s r.o. 
Obchodní 132     
251 01  Čestlice 
tel. CR: +420 211 153 340
tel. SR: +421 265 457 161
fax CR: +420 211 153 349
bonacr@bona.com

www.bona.com/cz
www.renovujeme-podlahy.com


